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GOBIERNO MUNICIPAL

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO: LA-814053979-E16-2018

ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS
PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA
DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Lagos de Moreno, Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del dia 03 tres de agosto de
2018 dos mil dieciocho, en la Sala Rita Pérez, ubicada en la planta alta de Presidencia Municipal,
calle Juarez s/n esq. Francisco Gonzalez Ledn, colonia centro, de esta ciudad, se reunieron los
servidores publicos y demds personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente
acta, con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones del procedimiento de Licitacidn Publica
Nacional, de acuerdo a lo previsto en los articulos 3 fraccidn IX, 25, 26 fraccidn |, 28 fraccién |, 33 y
33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante la
Ley).

Este acto es presidido por el C.P. Genaro Cedillo Romo, con cargo de Jefe de Adquisiciones y
Proveeduria del Municipio Lagos de Moreno, y en representacidn del drea requirente o usuaria el
C. Pablo César Gémez Garcia Coordinador de Fortaseg de la Comisaria de Policia Municipal
Preventiva de esta ciudad.

Para el presente procedimiento de contratacién en este acto de Junta de Aclaraciones se
registraron a participar los siguientes licitantes:

1. CHEVROLET DEL PARQUE, S.A. DE C.V., representado por el C. José Alberto Sanchez
Ramirez.

2. EQUIPOS INTEGRALES PARA SEGURIDAD PRIVADA EL FENIX S.A DE C.V. representado por el
C. Alejandro Ruiz Pulido.

3. GRUPO MOTORMEXA GUADALAJARA S.A. DE C.V., representado por la C. Claudia Erendida
Aguirre Zepeda,

4. SONI CAMPESTRE S.A DE C.V., representado por el C. Marco Antonio H. Martin del Campo.

5. ROGELIO MENDOZA SIERRA, representado por el C. Francisco Josué Mendoza Salcido.

Acto seguido se da lectura a las preguntas que se recibieron por medio de correo electrénico y
CompraNet por los siguientes proveedores:

¢ SYCMOTORSS.A.DE C.V.
EQUIPOS DE SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION DE ALTO NIVEL S.A. DE C.V
CHEVROLET DEL PARQUE, S.A. DE C.V.
399 PROJECT DEVELOPMENT S.A. DE C.V.
EQUIPOS INTEGRALES PARA SEGURIDAD PRIVADA EL FENIX S.A DE CV.
GRUPO MOTORMEXA GUADALAJARA S.A. DE C.V.
SONI CAMPESTRE S.A DE C.V.
TRANSMISIONES Y SEGURIDAD S.A. DE C.V.
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En la presente Junta de Aclaraciones, y una vez que se dio lectura y contestacion a las preguntas v
en apego a lo que prevé el articulo 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, se anexa cada uno de los cuestionarios a la presente Acta de Junta de
Aclaraciones y no habiendo mas dudas que aclarar, se recuerda a los licitantes que se sujeten a las
fechas y horarios establecidos en la invitacién y bases concursaies del presente procedimiento,
como también se reitera a los licitantes la puntualidad en la entrega de su sobre que contendran la
documentacion que conforma sus proposiciones.

Esta reunidn de Junta de Aclaraciones, se da por terminada siendo las 13:00 trece horas del mismo
dia de su inicio.

La presente Acta consta de 03 hojas, firmando para los efectos legales quien la preside y se anexa
copia de hoja de asistencia de los que estuvieron presentes.

Por el drea ysuaria o requirente

“C.P. Genard Cedillo Romo C. Pablo Cesar'Gémez Garcia
Jefe de Adquisiciones y Proveeduria Por la Comisaria de la Policia Municipal Preventiva
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MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL.
LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. AP/LPN/06/FORTASEG/2018

ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS
PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL
PREVENTIVA DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No LA-814053979-E16-2018

ANEXO 15
“FORMATO PARA PRESENTAR SOLICITUDES DE ACLARACION PARA LA JUNTA DE
ACLARACIONES”

MUNICIPIO DE LAGOS, DE MORENO, JAL.
PRESENTE

Por medio del presente en mi caracter de representante legal de:

SyC Motors S.A. de C.V.

Con domicilio en: Av. 16 de Septiembre 651 Colonia Mexicalzingo Guadalajara, Jalisco Cp. 44180
Con RFC: SMO810623HI5

Objeto Social: Venta de Automdviles Nuevos, Equipos Especiales Seminuevos, Refaccion y Taller
de Servicio.

y en relacion a la Licitacidon Publica Nacional No. LA-814053979-E16-2018 referente a la
ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA
COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO,
JALISCO, me permito solicitar la aclaracion de los siguientes cuestionamientos:

REFERENCIA DE LA
CONVOCATORIA
No. ~ [ PUNTO
'NUMERAL |
INCISO

: PREGUNTAS
APARTADO / j

INCISO

En el plazo, lugar condiciones de entrega de
1 I | f) Pagina 11 los bienes sugerimos a la convocante ampliar |
la entrega para el dia 29 de Septiembre. Favor |
de aceptar. RESPUESTA: NO SE ACEPTA

Sugerimos a la Convocante para garantizar los
bienes ofertados en este proceso solicitar carta
expedida por el fabricante en donde se
manifieste el respaldo de la garantia de post-
9 Il m) Pagina 13 venta para los vehiculos ofertados. Favor de
aceptar. RESPUESTA: NO SE ACEPTA, EN
VIRTUD QUE LOS BIENES OFERTADOS
DEBERAN SER GARANTIZADOS POR EL
LICITANTE ADJUDICADO DE ACUERDO A
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.




Se hace mencion que la oferta tiene que tener
una vigencia de 60 dias naturales contados de
la fecha del acto de presentacion y apertura.
Por la paridad del délar que se viene dando en
la economia solicitamos que tenga una
vigencia de 30 dias naturales. Favor de
aceptar. REPUESTA: NO SE ACEPTA.
FAVOR DE SUJETARSE A LAS BASES.

En Especificaciones Técnicas estan solicitando
unidades con Equipo de radiocomunicacion
movil, que debera sujetarse a los lineamientos
y disposiciones establecidas, o que emita el
Centro Nacional de Informacién. Solicitamos a
la  Convocante nos pueda informar si
entregarian  todos sus  accesorios vy |
componentes para su instalaciéon (antena,
cableado, soportes) etc. RESPUESTA: SE |
HACE LA ACLARACION QUE SE
ENTREGARA EL MODULO DE RADIO CON
MICROFONO AL LICITANTE ADJUDICADO.
Y LOS ACCESORIOS PARA LA
INSTALACION SERA A ACARGO DEL
MISMO.

3 IV c) cB)
4 Anexo 1 ! i) Pagina 41
5

Solicitamos Amablemente a la Convocante
aceptar poder simple para asistir a los
diferentes eventos de esta Licitacion en
referencia. Favor de Aceptar. RESPUESTA:
NO SE ACEPTA TENDRA QUE SER PODER
NOTARIADO.

Agradeciendo de antemano sus atenciones, reciba un cordial saludo.

Irma Angelica Frias Bravo
Representante Legal
SyC Motors SA de CV



Equipos de Seguridad Privada y Proteccion
de Alto Nivel S.A. DE C.V.

Tlagquepaque Jalisco, 01 de AGOSTO del 2018

MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.
PRESENTE

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LA-814053979-E16-2018
ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL
PREVENTIVA DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.
POR MEDIO DE LA PRESENTE EN M| CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE:

EQUIPOS DE SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION DE ALTO NIVEL, SA DE CV

CON DOMICILIO EN: CARRETERA LIBRE A LOS ALTOS NO. 901 COLONIA SAN PEDRITO EN TLAQUEPAQUE JALISCO C.P.
45580

CON RFC.ESP100202HF4
OBJETO SOCIAL: COMPRA VENTA DE VEHICULOS PATRULLAS, MOTOCICLETAS EQUIPADSY EQUIPO DE SEGURIDAD
Y en relacion a la Licitaciéon Publica Nacional No. LA-814053979-E16-2018 referente a la ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK

UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE
MORENO, JALISCO., me permito solicitar la aclaracion de los siguientes cuestionamientos:

NO. REFERENCIA DE LA CONVOCATORIA
PREGUNTA

NUMERAL | PUNTO/ APARTADO!/INCISO
INCISO

1 Le solicitamos a la convocante aclarar si se sebe presentar dos
sobres uno con la propuesta técnica y otro con la econémica es
correcta mi apreciacion? RESPUESTA: ES UN SOLO SOBRE
QUE CONTENGA LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA.

2 i ¢Para la presentacion de sobres podra asistir cualquier
persona otargandole carta poder simple firmada por el
representante legal? RESPUESTA: SERA CON CARTA
PODER NOTARIADA Y CON COPIA DEL PODER NOTARIAL
DEL REPRESENTANTE LEGAL.

| 3 Vi 18 Solicitan escrito en donde manifestemos que somos fabricantes,

| en nuestro caso somos distribuidores y no fabricantes, le
solicitamos a la convocante con todo respeto aceptar carta donde
manifestemos que somos distribuidores ;aceptaria mi peticion?
RESPUESTA: PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR DE
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO VI PUNTO
19.

| 4 vi 5,17,18; Le solicitamos a la convocante con todo respeto aclarar si estos
19, 20, 21, documentos deberan ir dentro del sobre de la propuesta técnica
22y 23 es correcta mi apreciacion? RESPUESTA: SI, Y DENTRO DEL
SOBRE DE ACUERDO AL ORDEN QUE LO SOLICITAN LAS
BASES.




Equipos de Seguridad Privada y Proteccion
de Alto Nivel S.A. DE C.V.

AGRADECIENDO DE ANTEMANOC SUS ATENCIONES, RECIBA UN CORDIAL SALUDO.

ATENTAMENTE.

EQUIPOS DE SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION DE ALTO NIVEL S.A. DE C.V.

ING. EDGAR FEDERICO FERNANDEZ GUTIERREZ

REPRESENTANTE LEGAL.

Fecha de elaboracién de las preguntas Tlaquepaque Jalisco, 01 de AGOSTO del 2018




SAN LUIS POTOSI, SLP A 30 DE JULIO DEL 2018

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.

JEFATURA DE ADQUISICIONES Y PROVEEDURIA

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LA-814053979-E16-2018

PARA LA ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS
PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DE LAGOS DE MORENO,
JALISCO.

PRESENTE

FORMATO DE PREGUNTAS.

POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO, YO, JESUS RICARDO CORDERO DE AVILA, EN M|
CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA 399 PROJECT DEVELOPMENT
S.A. DE C.V., Y EN RELACION AL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL NO. LA-814053979-E16-2018, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA
COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DE LAGOS DE MORENO, JALISCO. .
ME PERMITO DIRIGIRME A UD. PARA SOLICITAR DE LA MANERA MAS ATENTA, ME
PROPORCIONE LAS RESPUESTAS A LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

% ; REFERENCIA
| NO.  APARTADO, INCISO, TEXTO DE LA PREGUNTA
. NUMERAL, ANEXO, ETC.

HACEMOS DEL CONOCIMIENTO DE ESA CONVOCANTE QUE |
LAS ESPECIFICACIONES DE LOS EQUIPOS DE SENALIZACION |
| VISUAL ACUSTICA (TORRETA, SIRENA Y BOCINA) SENALADOS |
EN EL ANEXO DE REFERENCIA, ESTAN ENFOCADOS A UNA |
SOLA MARCA EN EL MERCADO, LO CUAL TRANSGREDE LOS |
' SIGUIENTES ~ PRECEPTOS  LEGALES: ARTICULO 134 |
' CONSTITUCIONAL, QUE ORDENA UNA LIBRE PRESENTACION |
' DE OFERTAS; ARTICULO 29, ANTEPENULTIMO PARRAFO DE LA |
' LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL |
| SECTOR PUBLICO, QUE PROHIBE ESTABLECER REQUISITOS |
' QUE TENGAN POR OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESO |
DE COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA; Y EL ARTICULO |
39, FRACCION I, INCISO B), SEGUNDO PARRADO, DE SU
 REGLAMENTO, EL CUAL INDICA QUE SE LIMITA LA LIBRE
PARTICIPACION CUANDO CON LA INVESTIGACION DE
| MERCADO CORRESPONDIENTE .. SE CONSTATE LA NO
| | EXISTENCIA DE AL MENOS CINCO PROBABLES PROVEEDORES
'QUE PUDIERAN CUMPLIR INTEGRALMENTE; POR LO
ANTERIOR, Y PARA EFECTOS DE HACER CUMPLIR LOS
PRECEPTOS ANTES SENALADOS, ASI COMO LOS PRINCIPIOS
DE LEGALIDAD Y LIBRE CONCURRENCIA QUE DEBEN OBRAR
'EN ESTE TIPO DE EVENTOS DE CARACTER PUBLICO,
| SOLICITAMOS COMO OPCION NOS PERMITAN OFERTAR LOS |
| SIGUIENTES EQUIPOS QUE CUMPLEN Y SUPERAN EN |

1. ANEXO 1




SAN LUIS POTOSI, SLP A 30 DE JULIO DEL 2018

i

TECNOLOGIA Y CALIDAD EL REQUERIMIENTO SOLICITADO EN
' BASES. FINALMENTE, ES IMPORTANTE RECALCAR QUE, SI
' BIEN ES CIERTO QUE EN LA PRESENTE LICITACION NO SE
' ESTA  ADQUIRIENDO UNICAMENTE EQUIPO PATRULLA,
' TAMBIEN ES CIERTO QUE NO SE ESTAN ADQUIRIENDO
VEHICULOS CONVENIONALES, SINO VEHICULOS EQUIPADOS
COMO PATRULLA, LO CUAL ADVIERTE COMO PARTE
FUNDAMENTAL DE LA ADQUISICION QUE NOS OCUPA EL
EQUIPAMIENTO. EL EQUIPO QUE SOLICITAMOS SEA
ACEPTADO COMO OPCION ES EL SIGUIENTE.

FAVOR DE ACEPTAR

' TORRETA DE SUPER LED CON BARRA DE TRAFICO

- BARRA DE LUCES (TORRETA) DE UN NIVEL DE PERFIL |
BAJO CON TECNOLOGIA 100% A BASE DE LEDS.

- CON CUATRO TIPOS DIFERENTES DE MODULOS DE |
LEDS: MODULO DE 12 DIODOS (LIN12) PARA LUCES |
DIAGONALES (ESQUINEROS); MODULO DE 3 DIODOS |
(CON3) PARA LUCES INTERMITENTES — DIRECCIONALES; |
MODULO DE 3 DIODOS (LR11) PARA LUCES |
CALLEJONERAS (ALLEY); MODULO DE 6 DIODOS (TIR6)
PARA LUCES DE TRABAJO (TAKE DOWN). TODAS LAS |
LAMPARAS DE LA TORRETA (EXCEPTO LR11 Y TIR6) CON |
SUPERFICIE REFLEJANTE METALIZADA POR PROCESO
DE EVAPORACION DE ALUMINIO.

- ESTRUCTURA.- BASE DE LA TORRETA EN UNA SOLA
PIEZA DE ALUMINIO EXTRUIDO.

- LA BASE DE LA TORRETA SOPORTA TODOS LOS
COMPONENTES DE LA MISMA, Y A SU VEZ FUNCIONA
COMO DIFUSOR TERMICO, DISIPANDO EL CALOR DE LAS
TARJETAS ELECTRONICAS DE LAS LAMPARAS POR |
MEDIO DE MONTAJES METALICOS ANCLADOS A LA BASE |
DE ALUMINIO EXTRUIDO. |

- EL MONTAJE Y SELLADO DE LOS DOMOS EXTERIORES
SOBRE LA BASE ANTERIOR SOBRE UN EMPAQUE DE
POLIURETANO, PARA IMPEDIR EL PASO DE AGUA Y
POLVO.

- CADA UNO DE LOS DOMOS ASEGURADOS A LA BASE
POR 4 TORNILLOS INOXIDABLES PARA GARANTIZAR
QUE NO SE DESPRENDAN CON LA PRESION DEL AIRE O
LA VIBRACION PROPIA DE LA UNIDAD.

- CON PUENTE DE DESPLAZAMIENTO HIDRICO PARA |
CANALIZAR EL AGUA HACIA LA BASE DE LA TORRETA Y
EVITAR QUE PENETRE EN LA MISMA. |

- DIMENSIONES: LARGO: 44" (112.0 CM.), ANCHO: 12" (304 |
MM.), ALTO: 2-1/2" (64 MM). f

- LOS COLORES DE LOS DOMOS EXTERIORES DE LA
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TORRETA EN COLOR CRISTAL CON ACABADO |
AHUMADO, CON VENTANILLAS LATERALES EN COLOR |
CRISTAL PARA LAS 2 LAMPARAS CALLEJONERAS Y
RECUBRIMIENTO ESPECIAL “HARD COAT" DEDICADO
PARA PROTECCION CONTRA RAYOS uv,
DECOLORACION, MAYOR RESISTENCIA A IMPACTOS Y
ABRASION POR PARTICULAS SOLIDAS.
g . - INSERTOS DE COLOR ROJO, AZUL Y AMBAR, EN
POLICARBONATO DE ALTA RESISTENCIA, UBICADOS AL
INTERIOR DE LOS DOMOS, INSTALADOS EN CADA
, LAMPARA DE ACUERDO AL COLOR DE LA MISMA, PARA
DENOTAR PRESENCIA AUN CON LAS LAMPARAS
APAGADAS.
- SOPORTES DE MONTAJE AJUSTABLE DE NYLON ZYTEL
% IRROMPIBLES Y RESISTENTES A LA VIBRACION.
. - GARANTIA DE 5 ANOS
- CUMPLIMIENTO DE LA NORMA INTERNACIONAL SAE J-
845.
- CONFIGURACION:
- 4 LAMPARAS DIAGONALES - ESQUINERAS EN LOS |
EXTREMOS DE 12 LEDS IV-G (LIN12-SUPER LED) CADA
UNA, 2 EN COLOR ROJO DEL LADO DEL CONDUCTOR Y 2 |
EN COLOR AZUL DEL LADO DEL COPILOTO, CON |
PROYECCION DE LUZ A 360° PARA DAR CUMPLIMIENTO
s A LA NORMA INTERNACIONAL SAE J-845. ESTAS |
| LAMPARAS CON LA FUNCION DE LUZ DE CRUCERO.
- 4 LAMPARAS DIRECCIONALES FRONTALES DE 3 LEDS IV- |
G (CON3-SUPER LED) CADA UNA, 2 EN COLOR ROJO DEL |
LADO DEL CONDUCTOR Y 2 EN COLOR AZUL DEL LADO |
DE COPILOTO.
- 2 LAMPARAS DE TRABAJO (TAKE DOWN) DE 6 LEDS IV-G |
(TIRB-SUPER LED) CADA UNA EN COLOR CRISTAL, |
g ; UBICADAS AL FRENTE DE LA TORRETA, CON |
f FUNCIONAMIENTO EN FORMA FIJA.
.i . - 2 LAMPARAS LATERALES CALLEJONERAS (ALLEY) DE 3 |
LEDS IV-G (LR11-SUPER LED) CADA UNA EN COLOR
CRISTAL, UBICADAS EN LA PARTE LATERAL DE LA |
TORRETA, CON FUNCIONAMIENTO FIJO E |
INDEPENDIENTE.
- 1 BARRA DE TRAFICO EN LA PARTE TRASERA |
COMPUESTA DE 6 LAMPARAS DE 3 LEDS IV-G (CON3- |
SUPER LED) CADA UNA, EN COLOR AMBAR, CON LAS 4 |
FUNCIONES BASICAS: IZQUIERDA-DERECHA, DERECHA- |
IZQUIERDA, CENTRO A LOS EXTREMOS Y FLASHEO.
- TOTAL DE LEDS EN LA TORRETA: 96 LEDS.

FUNCIONES:
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SIRENA ELECTRONICA DE 100 WATTS DE POTENCIA

1.- INTERMITENCIA DE LAS LAMPARAS ESQUINERAS DE |
LA TORRETA.
2.- INTERMITENCIA DE LAS LAMPARAS ESQUINERAS DE |
LA TORRETA Y LAS LAMPARAS DIRECCIONALES |
FRONTALES.
3.- AL ACTIVAR LAS FUNCIONES 1 Y 2 DE MANERA
CONJUNTA, LAS LAMPARAS DE TRABAJO, |
CALLEJONERAS Y LAS LAMPARAS DE LA BARRA DE |
TRAFICO EN AUTOMATICO SE ACCIONAN EN MODO |
FLASHEO, ACTIVANDO ASi EL MODO EMERGENCIA DE |
LA TORRETA.
4.- ACTIVACION EN MODO FIJO DE LAS LAMPARAS DE |
TRABAJO (TAKE DOWN).
5- ACTIVACION EN MODO FIJO DE LA LAMPARA |
CALLEJONERA IZQUIERDA.
6.- ACTIVACION EN MODO FIJO DE LA LAMPARA |
CALLEJONERA DERECHA.
7- FUNCION DE BARRA DE TRAFICO CON |
DIRECCIONAMIENTO DERECHA-IZQUIERDA.
8- FUNCION DE BARRA DE TRAFICO CON
DIRECCIONAMIENTO IZQUIERDA-DERECHA.

AL ACTIVAR LAS FUNCIONES 7 Y 8, LA BARRA DE
TRAFICO EN AUTOMATICO REALIZA DIRECCIONAMIENTO
CENTRO-EXTREMOS.

9.- FUNCION LUZ CRUCERO: LAS LAMPARAS
ESQUINERAS, LAMPARAS DIRECCIONALES FRONTALES
Y TRASERAS (BARRA DE TRAFICO) SE ACTIVAN EN
MODO LUZ CRUCERO (LUZ FIJA DE MANERA TENUE).
10.- FUNCION BAJA INTENSIDAD: AL TENER ACTIVA
CUALQUIER FUNCION DE INTERMITENCIA Y ACTIVANDO
ESTA FUNCION, EN AUTOMATICO LAS LAMPARAS
DIRECCIONALES FRONTALES Y TRASERAS REDUCIRAN
LA INTENSIDAD DE LUZ (BAJA INTENSIDAD).

TONOS OFICIALES: WAIL, YELP Y PIERCER.

CLAXON DE AIRE TIPO “HORN" (PATO).

SISTEMA DE OPERACION A MANOS LIBRES (HANDS
FREE) DESDE EL VOLANTE DEL VEHICULO.

INTERFASE PARA LA RETRANSMISION DEL RADIO
TRANSRECEPTOR.

CONTROL MANUAL DE VOLUMEN DEL MICROFONO.
DOS TIPOS DE OPERACION MANUAL FIJO Y
MOMENTANEO.
LED INDICADOR DEL ESTATUS DE LA BOCINA.
ILUMINACION NOCTURNA DEL TABLERO.
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" MICROFONO DE USO RUDO Y UNIDIRECCIONAL PARA |
VOCEDO.

PROTECCION CONTRA POLARIDAD INVERTIDA.

FUSIBLE DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
ELECTRICAS.

MEDIDAS: ALTO: 2-1/4" (57 MM.): LARGO: 5-7/8” (149 MM.); |
ANCHO: 5-3/4" (146 MM.)
CUMPLIMIENTO DE LA NORMA INTERNACIONAL SAE J-
1849.

GARANTIA DE 36 MESES.

BOCINA DE 100 WATTS DE POTENCIA DE SALIDA

H
i
;
|
3

!
§_

DE LA MISMA IMPEDANCIA Y ADECUADA A LA SALIDA
DEL MODULO DE CONTROL CENTRAL DE LA SIRENA.
DISENO COMPACTO PARA SU INSTALACION EN
CUALQUIER TIPO DE VEHICULO.

CON BASE NYLON ZYTEL PARA SUJECION, RESISTENTE
A LA INTEMPERIE, VIBRACION Y CORROSION.
DIMENSIONES: ALTURA 6-1/2” (165 MM.) LARGO 6-1/2" |
(165 MM.) PROFUNDIDAD 2-7/8" (73 MM.). |
PESO 4 LBS (2.12 KGS.).

SENSIBILIDAD 123 DB.
CUMPLIMIENTO DE LA NORMA INTERNACIONAL SAE J- |
1849.
UBICADA EN LA PARTE FRONTAL DE LA UNIDAD SIN QUE |
QUEDE A LA VISTA. %
GARANTIA DE 36 MESES.

2 RESPUESTA NO SE ACEPTA. YA QUE EN LAS BASES NO SE

| ' HACE MENCION DE ALGUNA MARCA O MODELO EN |
| ESPECIFICO. FAVOR DE SUJETARSE A LAS |
| ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TECNICO. |

ATENTAMENTE

JESUS RICARDO CORDERO DE AVILA

REPRESENTANTE LEGAL

399 PROJECT DEVELOPMENT S.A. DE C.V.

TNN091003PU7




ANEXO 15
“FORMATO PARA PRESENTAR SOLICITUDES DE ACLARACION PARA LA JUNTA DE
ACLARACIONES”
LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LA-814053979-E16-2018

“ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA COMISARIA DE
POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.”

MUNICIPIO DE LAGOS, DE MORENO, JAL.
PRESENTE

Silvia Medina Hernandez, por medio del presente en mi caracter de representante legal de: EQUIPOS INTEGRALES PARA SEGURIDAD
PRIVADA EL FENIX SA DE CV.

Con domicilio en: la finca marcada con el numero 1812 de la calle Ramdn Alcorta de la Colonia Lomas de Polanco municipalidad de
Guadalajara, Jalisco.Con RFC: EIS1206292Y0

Objeto Social: COMPRA, VENTA, REPARACION, EXPORTACION, IMPORTACION, DE TODA CLASE DE EQUIPO DE SENALIZACION VISUAL
Y AUDITIVA, Y TODA CLASE DE ACCESORIOS PARA LA SEGURIDAD EN GENERAL

Y en relacién a la Licitacion Publica Nacional No. LA-814053979-E16-2018 referente a la ADQUISICION DE “ADQUISICION DE 2
CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DEL
MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.”, me permito solicitar la aclaracién de los siguientes cuestionamientos:

~ REFERENCIA DE LA CONVOCATORIA

INCISO INCISO

No. I NUMERAL ( PUNTO/ | APARTADO/ PREGUNTA
‘ |
|

[ Vi 17 DONDE SOLICITAN PEDIMENTO DE IMPORTACION, se solicita a la convocante
" se elimine dicho requisito toda vez que el pedimento se tiene hasta el
i momento de importar los productos ofertados. RESPUESTA: NO SE ACEPTA.
i EL LICITANTE ADJUDI'CADO CUANDO SE LE REQUIERA POR EL AREA
f CONVOCANTE DEBERA PRESENTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE EL
ORIGEN DEL BIEN.

2 | Vi 20 PUNTO DONDE LA CONVOCANTE ESTADOS FINANCIEROS solicitamos se
elimine este requisito, toda vez que la convocante pide garantias como lo es |a
FIANZA misma que le otorga certeza de que el proveedor es solvente para
proveer dicho contrato. ¢se acepta? RESPUESTA: NO SE ACEPTA. FAVOR DE
SUJTARSE A LAS PRESENTES BASES.

3 | VI 21 PUNTO DONDE LA CONVOCANTE SOLICITA DECLARACION ANUAL DEL

: IMPUESTO SOBRE LA RENTA solicitamos de una manera respetuosa se elimine
este requisito toda vez que solicita la convocante la opinién de cumplimiento,
| misma que si no estuviera al dia con dicha declaracion apareceria en
NEGATIVO ¢se acepta? RESPUETA: NO SE ACEPTA. FAVOR DE SUJETARSE A ‘
LAS PRESENTES BASES.

[ 4 Vil F PARRAFO 2 PARRAFO 2 DONDE LA CONVOCANTE ESTABLECE CONDICIONES DE PAGO

MENCIONA QUE AL MOMENTO DE LA ENTREGA SE REALIZARA EL PAGO DEL
55% RESTANTE EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR SOLICITE EL ANTICIPO DEL
45%, LA MISMA SE CONTRADICE YA QUE EN EL...

Atentamente
Guadalajara Jalisco 03 de Agosto del 2018
Equipos Integrales Para Seguridad Privada el Fénix sa de cv

Silvia Medina Hernandez
Representante Legal




ANEXO 15

“FORMATO PARA PRESENTAR SOLICITUDES DE ACLARACION PARA LA JUNTA DE
ACLARACIONES”
LICITACION PUBLICA NACIONAL

No. LA-814053979-E16-2018
“ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS PARA LA COMISARIA DE
POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.”

MUNICIPIO DE LAGOS, DE MORENO, JAL.

PARRAFO 3

PARRAFO 3 MENCIONA QUE SE REALIZARA EL SEGUNDO PAGO 20 DIAS
POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOLICITO A LA CONVOCANTE
ACLARE SI SE REALIZARA EL PAGO EL DIA DE LA ENTREGA UNA VEZ DADO EL
VISTO BUENO O 20 DIAS POSTERIORESA LA MISMA.

RESPUESTA: SE HACE LA ACLARACION QUE SERA UN ANTICIPO DEL 50 % Y EL
SEGUNDO PAGO 20 DIAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES.

Donde la convocante solicita TORRETA describe caracteristicas especificas de |
una marca limitando la libre participacién de otras marcas, contraviniendo la |

ley de adquisiciones y dejando sin posibilidad de participar a otros licitantes
que podemos ofrecer equipos de la misma o mejor calidad a un igual o mejor

precio, motivo por el cual solicito a la convocante permita que cada uno de los |

proveedores podamos ofertar caracteristicas propias de la marca que
comercializamos ¢Se acepta?

RESPUESTA: NO SE ACPETA, PUESTO QUE EN LAS BASES NO SE HACE
MENCION DE ALGUNA MARCA O MODELO EN ESPECIFICO. FAVOR DE
SUJETARSE A LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TECNICO.

donde la convocante solicita SIRENA describe caracteristicas especificas de |
una marca limitando la libre participacién de otras marcas, contraviniendo la |

ley de adquisiciones y dejando sin posibilidad de participar a otros licitantes
que podemos ofrecer equipos de la misma o mejor calidad a un igual o mejor
precio, motivo por el cual solicito a la convocante permita que cada uno de los
proveedores podamos ofertar caracteristicas propias de la marca que
comercializamos ¢Se acepta? RESPUESTA: NO SE ACPETA, PUESTO QUE EN
LAS BASES NO SE HACE MENCION DE ALGUNA MARCA O MODELO EN

ESPECIFICO. FAVOR DE SUJETARSE A LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO |

TECNICO

PRESENTE
‘
5 | Anexol
6 | Anexo 1
|
|
7 | Anexol

Agradeciendo de antemano sus atenciones, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Guadalajara Jalisco 03 de Agosto del 2018

Equipos Integrales Para Seguridad Privada el Fénix sa de cv

Silvia Medina Hernandez

Representante Legal



PREGUNTAS

Ledn, Gto a 01 de Agosto del 2018.

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LA-814053979-E16-2018

MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO
PRESENTE.

POR ESTE CONDUCTO EL QUE SUSCRIBE C. JULIO ZARAGOZA ZARATE
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA DE NACIONALIDAD MEXICANA SONI
CAMPESTRE S.A. DE C.V.

Hacemos llegar nuestras dudas para su aclaracién en la respectiva junta de aclaraciones.

1. —Numeral ll, objeto y alcance de convocatoria, inciso F) plazo y lugar de entrega
¢De la manera mas atenta solicitamos se amplié el plazo de entrega al 20 de septiembre
favor de aceptar? RESPUESTA: NO SE ACEPTA. FAVOR DE SUJETARSE A LAS BASES.

2. - Numeral VI. Documentos que deberan entregar los licitantates punto 18.
Favor de aclarar si mi representada es distribuidor autorizado de la marcar que los fabrica
es numeral no aplica a mi representada es esto correcto? RESPUESTA: EN CASO DE NO
SER FABRICANTE, SUJETARSE A LO QUE ESTABLECE EL APARTADO VI PUNTO 19 DE LA
BASES.

3. - Anexo 1, las especificaciones son las minimas a cumplir es esto correcto?
RESPUESTA: ES CORRECTO.

Protesto lo necesario.

Julio Zaragoza Zarate
Representante Legal

Soni Campestre SA de CV



Leén, Gto. A 28 de Julio 2018

Licitacion Publica Nacional

No. LA-814053979-E16-2018

Adquisicién de 2 Camionetas Tipo Pick Up, Doble Cabina Equipadas
Para la Comisaria de Policia Municipal Preventiva

Del Municipio de Lagos de Moreno, Jal.

Municipio de Lagos de Moreno, Jal.
Presente.

Preguntas para la Junta de Aclaraciones

1. ¢(Respecto al tiempo de entrega de la partida unica solicito a la convocante sea
ampliado al dia 31 de Octubre del afio en curso? RESPUESTA: NO SE ACEPTA.
FAVOR SE SUJETARSE A LAS BASES.

2. ;Solicito amablemente a la convocante se nos permita en caso de resultar
adjudicados en la presente licitacion facturar las unidades por separado del
equipamiento, para evitar que encarecer nuestra propuesta ya que al facturar el
equipo junto con la unidad se estaria incrementado la base de calculo del
impuesto del ISAN ya que este se calcula sobre el monto de facturacién?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA. FAVOR SE SUJETARSE A LAS BASES,

3. ¢Punto VI, inciso 18 de los documetnos que integran la propuesta en el caso de
no ser Fabricantes, este punto lo podemos cumplir presentando carta del
fabricante del vehiculo indicando que somos Distribuidores Autorizados?
RESPUESTA: SE ACEPTA. DE ACUERDO AL PUNTO 19 DEL APARTADO VI.

4. ;Carta Garantia de los bienes ofertados asi como del equipamiento solicitado
recomendamos a la convocante que estas sean avaladas con carta de los
fabricantes tanto del vehiculo como del equipamiento, para mayor seguridad de la
convocante?” RESPUESTA: SE ACPTA, PERO LA GARANTIA DE LOS BIENES
SERA RESPONSABILIDAD DEL LICTANTE ADJUDICADO HACERLA
EFECTIVA CUANDO SE REQUIERA POR EL AREA USUARIA O
REQUIRENTE.

Atentamente.

Lic. Jose Alberto Vazquez Vazquez.
Gerente de Ventas Flotillas.
Representante Legal.

Chevrolet del Parque, S.A. de C.V.




.{HR?SLR
MOTORMEXA

A HUMAN EXPERIENCE

MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.
LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LA-814053979-E16-2018
ADQUISICION DE 2 CAMIONETAS TIPO PICK UP, DOBLE CABINA EQUIPADAS
PARA LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL PREVENTIVA
DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.

NOMBRE 6 RAZON SOCIAL:

GRUPO MOTORMEXA GUADAJARA S.A. DE C.V.

I
r = SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR CARATA PODER PARA ASISTIR A LOS DIFERENTES
EVEMTOS DE ESTA LICITACION EN REPRESENTACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. FAVOR DE ACEPTAR.
RESPUESTA: NO SE ACEPTA, SOLO CARTA PODER NOTARIADA Y COPIA DEL PODER NOTARIAL DEL
REPRESENTANTE LEGAL.

* RESPECTO AL MODELO DE LAS UNIDADES SOLICITADAS MODELO 2018, PODRAN ACEPTAR MODELO 2019.
RESPUESTA: SE ACEPTA
¢ PUNTO IIINCISO F PLAZO LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA.

| SE SOLICITA A LA CONVOCANTE EXTENDER EL TIEMPO DE ENTREGA AL 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2018
‘ FAVOR DE ACEPTAR. RESPUESTA: NO SE ACEPTA.

ATENTAMENTE

CLAUDIA ERENDIRA AGUIRRE ZEPEDA
GRUPO MOTORMEXA GUADALAJARA S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE VENTAS

www.grupamotormexa.com Av. Vallarta 505! Frace. Camino Real Tel. 38 B0 56 00
entre £l Carmen y Lazaro Cérdenas, Zapopan, Jalisco, C.P. 45040




transmisiones y seguridad, s.a. de c.v.

MATRIZ SUCURSAL
ROBLE NO. 1252, COL. DEL FRESNO NORTE 180 No, 445-8
TELS. (33} 3812.02.91, 3612.18.18, COL. PENON DE LOS BAROS C.p 155830
FAX 3840-80-03 01 BO0-0547561 DELEG, VENUSTIANG CARRANZA, MEX. DE
C.F 44900 GUADALAJARA, JAL. MEX TELS/FAX. {55) 26 43 1228, 26 43 12 71,

26431279, 264323138

Guadalajara Jal, Agosto 1 del 2018
Municipio de Lagos De Moreno
Lagos De Moreno Jalisco
Licitacion Publica Nacional No LA-814053979-E16-2018

Preguntas para la Junta de Aclaraciones

1- En caso de no poder asistir a los eventos el representante Legal
se puede enviar a un representante con una carta de poder
simple ¢7?

2- Es cierto que requieren la torreta con normas de garantia inter
Nacionales SAE e ISO 9001-2008

3- Requieren para estandarizar con las unidades que tienen actualmente
Cubierta de color rojo/claro/azul

4- Es cierto que requieren 144 leds de ultima Generacion, Generacion |V
En la torreta 4

ATENTAMENTE

v

< 7 T

T W

Transmisiones y Seguridad S A de CV
Ricardo Alfonso Varela Tello
Representante Legal

S/IIEEE CODE 3° K xustom sisnass me

PUBLIC SAFETY EQUIPMENT, ING
SIRENAS ¥ LUCES VEHICULARES PARA PATRULLAS Y AMBULARCIAS RADARES PARA MEDICION DE VELOCIDAD

e — s s




RESPUESTAS DEL PROVEEDOR TRANSMISIONES Y SEGURIDAD S.A. DE C.V.

1.- En caso de no poder asistir a los eventos el representante legal, se puede enviar a un
representante con una carta poder? RESPUESTA: SOLO CON CARTA PODER NOTARIADA Y COPIA
DEL PODER NOTARIAL DEL REPRESENTANTE LEGAL.

2.- Es cierto que requieren la torreta con normas de garantia de inter Nacionales SAE e ISO 9001-
20087 RESPUESTA: FAVOR DE SUJETARSE A LAS BASES.

3.- Requieren para estandarizar con las unidades que tienen actualmente cubierta de color
rojo/claro/azul? RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

4.- Es cierto que requieren 144 leds de Gltima Generacion, Generacién IV en la Torreta?
RESPUESTA: SERIA UN MINIMO DE 144 LEDS O SI ES SUPERIOR SE ACEPTA.




